事   務  連   絡

令和５年１月１8日

介護サービス事業者 各位

那覇市福祉部ちゃーがんじゅう課長

          （  公  印  省  略  ）

「ケアプランデータ連携システム説明会」の開催について（情報提供）

平素より本市の介護保険行政の推進にご理解とご協力を頂きありがとうございます。

厚生労働省より以下のとおり案内がありましたので、情報提供を行います。

【厚生労働省通知引用】

 厚生労働省では、介護事業所における業務効率化を図るためには、紙による手渡しや FAX 等

で連携されていた情報について、ICT によるデータ連携を活用し省力化することが有効であると考

えています。

 また当省は、公益社団法人国民健康保険中央会（以下、「国民健康保険中央会」という。）にお

いて、構築しているケアプランデータ連携システムに関する情報を提供してきました。

 今般、国民健康保険中央会が「ケアプランデータ連携システム説明会」をオンライン開催するこ

ととなりましたので、情報提供します。

【本説明会に関する紹介先】

 国民健康保険中央会 保健福祉部介護保険課

 TEL：03-3581-6835

≪問い合わせ先≫

那覇市福祉部ちゃーがんじゅう課

PCR検査助成事業担当

Tel：098-862-9010